
 
Obec Tetín 

 
Provozní řád  

 

Pravidla a podmínky lezení v LEZECKÉ OBLASTI Tetínské skály 
Přírodní rezervace Tetínské skály – Pod Hradem 

 
 
1. Prosíme návštěvníky, aby dodržovali níže uvedené podmínky a chovali se ohleduplně k přírodě. 

  
2. Přístup do oblasti je pouze po vyznačených stezkách. Parkování vozidel je možné jen na 

vyznačených místech.   
3. Lezení je povoleno celoročně. Úseky povolené pro horolezeckou činnost jsou vyznačeny 

horolezeckými značkami.   
4. Prosíme lezce i ostatní návštěvníky, aby udržovali pořádek a chovali se tak, aby nedocházelo k 
poškozování přírody. Manipulace s otevřeným ohněm je povolena pouze na vyhrazených 

místech.  
5. Prosíme, abyste nerušili hnízdící ptáky. Pokud zjistíte hnízdění, informujte sekretariát ČHS a 
Správu CHKO Český kras.  

6. Lezcům je zakázáno:  

- měnit povrch skal za účelem úpravy a vytváření chytů a stupů,  
- používat při lezení zimní horolezeckou výzbroj (stoupací ledovcová železa, cepíny, zimní kladiva 
apod.),  
- vytvářet nové cesty a přidávat skalní skoby, nýty a borháky do již hotových cest.  
7. Lezci jsou povinni posoudit před použitím stav fixního jištění a použít je jen v případě, jeví-li se 

bezpečné.   
8. Fixní jištění a slaňovací body jsou určeny jen pro horolezeckou činnost. Použití pro jiný účel, 

např. přelanění, může způsobit jejich poškození a je zakázáno.  
9. Lezci jsou povinni chovat se k fixnímu jištění a slaňovacím bodům šetrně; zejména při lezení s 
horním jištěním je nutné používat v posledním jištění (vratném bodu) vlastní karabiny a po 

ukončení lezení slanit.  
10. Lezci jsou povinni informovat správce skal zjistí-li poškození fixního jištění, slaňovacího bodu 

či důležitého přírodního jištění.  



11. Lezci jsou povinni dodržovat zásady bezpečného lezení a jištění a používat odpovídající lezecké 

vybavení, zejména helmy.  
12.Na dodržování stanovených podmínek dohlíží správce skal, oprávnění ke kontrole má Stráž 

ochrany přírody a Policie ČR.  
13. Pro zajištění bezpečnosti začínajících lezců doporučujeme kontaktovat lezeckého instruktora, 
který vysvětlí a předvede základy bezpečného lezení a jištění:  
www.jankaresclimbing.com , info@jankaresclimbing.com  tel: +420 777 614 443  
Horolezectví je činnost provozovaná na vlastní nebezpečí! Český horolezecký svaz ani obec Tetín 
nenesou odpovědnost za případné nehody.  
 
Přísný zákaz jakýchkoliv organizovaných akcí bez souhlasu správce skal a Jan Kareš Climbing Teamu!  
 

 

Kontakty:  
Český horolezecký svaz – info@horosvaz.cz  

Správce skal ČHS – martan.kladno@seznam.cz  
Správa CHKO Český kras - ceskras@nature.cz  

JanKarešClimbingTeam info@jankaresclimbing.com  
 

 

http://www.jankaresclimbing.com/
mailto:info@jankaresclimbing.com
mailto:info@horosvaz.cz
mailto:martan.kladno@seznam.cz
mailto:ceskras@nature.cz
mailto:info@jankaresclimbing.com

